Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO TRT5 N. 0386, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

NORMA REVOGADA

Designa  integrantes  da  Comissão  para
elaborar  estudo  acerca  da  alteração  da
jurisdição dos órgãos do Tribunal Regional do
Trabalho da 5ª Região.

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,  DESEMBARGADORA
DÉBORA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ofício/PR/n. 031/2021, mediante o qual foi indicado magistrado representante
da Associação dos Magistrados Justiça do Trabalho da 5ª Região na Comissão para elaborar estudo
acerca da alteração da jurisdição dos órgãos deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o PROAD n. 18818/2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Ficam designados para compor a Comissão destinada a elaborar estudo acerca da alteração
de jurisdição dos órgãos deste Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região:

I - Desembargadora Débora Machado, que presidirá a Comissão;

II - Juíza Titular de Vara do Trabalho, Marília Sacramento, Auxiliar da Presidência;

III - Juíza Titular de Vara do Trabalho, Carla Fernandes da Cunha, Auxiliar da Presidência;

IV - Juiz do Trabalho, André Oliveira Neves, Auxiliar da Vice-Presidência;

V - Juiz do Trabalho Titular, Guilherme Guimarães Ludwig, designado pela AMATRA 5;

VI - Juiz do Trabalho Titular, Cássio Meyer Barbuda;

VII - Secretário-Geral da Presidência, Taciano Barbosa Vasconcelos;

VIII - Secretária-Geral Judiciária, Lilian Campos de Brito;

IX – Servidor da Corregedoria Regional, André Fagundes Freitas;

X - Diretor da Secretaria de Gestão Estratégica, Márcio Fernando Ribeiro da Silva; e

XI - Diretor da Secretaria de Organização e Métodos, Adriana Araújo Ramos.

Parágrafo único. Cabe à Comissão de que trata este Ato apresentar, se necessário, proposta de
criação de novas Varas do Trabalho.

Fl.  2  Ato TRT5 386, de 2021

Art. 2º  Fica revogado o Ato TRT5 n. 547, de 25 de novembro de 2013.

Art. 3º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

DÉBORA MACHADO

Desembargadora Presidente

Disponibilizada no DEJT/TRT5-BA, Caderno Administrativo,
em 30.11.2021, páginas 1-2, com publicação prevista para o
1º dia útil subsequente, nos termos da Lei 11.419/2006 e RA
TRT5 33/2007.

Thelma  Fernandes,  Analista  Judiciário  –  Núcleo  de
Divulgação – TRT5

Norma Revogada pelo Ato GP nº 0820/2023, disponibilizada
no DEJT/TRT5-BA, Caderno Administrativo, em 28.12.2023,
páginas 2-5.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo de Preservação da Memória Institucional - NUPEME